

# Afskaffelse af Turboforløb i Åben Skole

Kort resumé: Det foreslås at foretage en besparelse på den pulje under Åben skole, som kaldes Turboforløb. Forslaget medfører en effektivisering på 1,2 mio. kr. i 2025 og 2,8 mio. kr. varigt.

Fremstillende forvaltning: Børne- og Ungdomsforvaltningen

## 1. Beskrivelse af forslag (fremgangsmåde og effekt)

Turboforløbene er et længerevarende læringsforløb, som giver mulighed for, at en gruppe elever kan fordybe sig i et fagområde og giver mulighed for fleksibel undervisning. Turboforløbene kan både målrettes elever, der har brug for ekstra støtte og elever, der har brug for ekstra udfordringer.

Turboforløbene adskiller sig fra de øvrige Åben Skole forløb ved at være længerevarende og give mulighed for at gå mere i dybden med et emne med en ekstern leverandør. Forløbene kan tilrettelægges til enkelte elever eller hele klasser. Der gives 50.000 kr. til hvert forløb, som fordeles mellem skole og ekstern leverandør. Skole og leverandør skal sammen blive enige om at tilrettelægge et relevant forløb for skolens elever, hvorefter de sammen søger om midler i Åben Skole.

Forslaget om afskaffelse af den særlige indsats i København kan ses i sammenhæng med *NY aftale om folkeskolen*, hvor der årligt afsættes 500 mio. kr. varigt til skolens timebank til en styrket indsats i dansk og matematik til de ca. 10 procent fagligt mest udfordrede elever. Skolerne kan selv bestemme, om indsatserne skal foregå i klassen eller i små hold. Ressourcerne skal prioriteres fra skolens timebank. Det forventes, at Københavns Kommune vil modtage midler stigende til ca. 50 mio. kr. i 2028.

Københavns Kommune tilbyder med turboforløbene allerede intensive forløb til elever, der har behov for noget særligt. Forløbene har ikke de 10% svageste som primær målgruppe, men forløbene målrettes også fagligt udfordrede elever.

Her angives om forslaget udspringer af et innovationsforslag:

Ja [Angiv titel på innovationsforslag] [Angiv vedtagelsestidspunkt (budget/OFS)]  
 Nej

Her angives om forslaget udspringer af arbejdsprogrammet for administrativ forenkling og effektivisering

Ja  
 Nej

## 2. Økonomi

Der er afsat 2,8 mio. kr. i varige midler til Turboforløb i Åben Skole. Besparelsen kan hentes fra skoleåret 25-26 for at undgå gener for de skoler, som har planlagt forløb i foråret 2025.

Tabel 1. Forslagets samlede økonomiske konsekvenser

1.000 kr. 2025 p/l	Styrs- område	2024	2025	2026	2027	2028	2029
Varige ændringer (effektiviseringer og drift)							
Turboforløb			-1.167	-2.800	-2.800	-2.800	-2.800
<b>Samlet varig ændring</b>			<b>-1.167</b>	<b>-2.800</b>	<b>-2.800</b>	<b>-2.800</b>	<b>-2.800</b>

Noter til alle tabeller: Forslaget skal udarbejdes i 2025 p/l.  
Alle *besparelser* er angivet med negativt (-) fortegn.

### 3. Opfølgning

Opfølgningsmål	Hvordan måles opfølgningsmålet?	Hvem er ansvarlig for opfølgning?	Hvornår gennemføres opfølgningen?
Realisering af effektiviseringer			
Puljen til Turboforløb nedlægges.	Puljen nedlagt.	ARC	Januar 2025

### 4. Risikovurdering

Der er ingen risiko forbundet med at opnå besparelsen, da der ikke vil være udgifter til forløbene, når puljen er nedlagt.